14 See n. 13
15 I.e., Ottringham Ings, Place Names, p. 32
16 Repeated, expunged and struck out.

144

ch. no. 98

The archbishop's vicar-general, master Denis Avenell, recounts

William de Nelton's mandate, given at [Whitehall] near Westminster,

28 November 1325, ordering him to ascertain that the site intended

for the chantry moved from Ottringham is within his jurisdiction.1

The archdeacon of the East Riding having received the same mandate,

a jury is empanelled, ch. no. 97 is recited, and it is declared

that the new site is, in fact, within the archbishop's jurisdiction.

Beverley, 29 April 1326; accepted by ?4eaux 30 April 1326.

C. xiii

Item deceptacio et approbacio loci ad construccionem capelle

iuxta portam monasterii de ?4elsa sub sigillo domini arch-

idiaconi de Estrid' vicarii domini archiepiscopi.

Universis Christi fidelibus ad quos presens littera pervenerit

40v	 reverendi in Christo patris et domini! domini Willelmi Dei gracia

Ebor' archiepiscopi Anglie primatis ipso extra suam agents

cliocesim vicarius generalis salutem in omnium Salvatore. Litteras

venerabilis patris supradicti rios recepisse noveritis sub hac

forma : -

Willelmus permissione divina Ebor' archiepiscopus Anglie primas

dilecto filio nobis extra nostram diocesim agentibus vicario

nostro generali salutem graciam et benediccionem. Cum nos certis

aut legitionis de causis quasdam certas cantarias in capella de

Otringham nostre diocesis quas .. abbas monasterii de Melsa

ordinis Cysterciensis dicte nostre diocesis qui pro tempore fuerit

a diu invenire tenebatur et consueverat invenire ac etiam suis

sumptibus sustinere ad alium locum extra portas dicti monasterii

de Melsa ad honorem Dei et cultus divini augmentum ac peccandi

occasionis restrictionem auctoritate nostra pontificali canonice

duxerimus transferendas prout in litteris nostris super hoc editis

plenius continetur, inquisicio super hoc in forma iuris si locus

ad quem translate sunt cantarie predicte infra nostram diocesim

situetur compertaque per huiusrnodi inquisicionem quod idern locus

de iurisdiccione nostra et infra earn notorie existit ac sub

districto nostro proculdubio continetur omnibus et singulis que de
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lure requiruntur concurrentibus in hac parte, ad acceptandum et

canonice approbandum dictum locum in quo dicte cantarie sunt trans-

late imperpetuum inibi celebrande et ad omnia alia et singula

facienda et expedienda que ad huius cantarie robur et firmitatem

fuerint necesaria seu eciam oportuna vobis vices nostras committi-

mus cum cohercionis canonice potestate lure iurisdiccione statu

etdignitate nostris et ecclesie nostre Ebor' seinper salvis. Et

quid in premissis feceritis nos distincte et aperte certificetis

per vestras litteras patentes harum seriem et totum processum

vestrum in hac parte plenius continentes. Valete. Datum in

hospicio nostro iuxta Westmonasterium iiij. to kalendas Decembris

anno Domini m. ccc.oxxv et pontificatus nostri [anno] nono.

Quarum auctoritate litterarum quia per certificacionum EsicJ

discreti yin officialis domini archidiaconi Estriding' cui idem

pater ad mandatum suum direxerat ad inquirendum per viros fide-

dignos tam clericos quam laicos circumvicinos in premissis nulla-

tenus suspectos hulus rei noticiam plenius obtinentes iuratos an

dicta capella de novo ut premittitur constructa seu etiam construen-

da ac locus in quo construitur et omnis aditus ducens ab extrin-

seco ad eandem sint extra portas et ambitu murorum dicti monasteril

et omnem locum privilegiatum eiusclem ac in sua iurisdiccione et

sub suo districti totaliter constituCt]i et de allis premissorum

circumstanciis necessariis in forma iuris veritatem per omnia in-

quireret diligenter nobis idem directum constet evidenter quod

idem locus in quo ipsa capella est constructa seu etiam per ipsos

religiosos erit in posterum honestius construenda in iurisdiccione

et infra iurisdiccionem tam dicti patris quam archidiaconi Est-

riding' est notorium constitutus, flo g ipsum locum sic in ipsa dicta

domini iurisdiccione constitutum si et ut ita sit iursidiccione

statu et dignitate dicti patris et ecciesie sue Ebor' in omnibus

semper salvis iuxta formam vim et effectum translacionis dictarum

cantariarum per ipsum patrem monasterio de l'lelsa in hac parte con-

cesse sub tenore presentibus inserto cuius translacionis tenor

talis est:-

41	 Universis ... septima/ ultimo ... regis! LEo. 41v] et dominis

solidates/ CEo. 42] et sex ... quibusdam/ LEo. 42v] litteris
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existente/ [Fo. 43] non tamen ... premissorum [as ch. no. 97]

43v Ipsum locum ut premittitur ad eiusdem 2/ capelle construccionem

prefati patris auctoritate acceptamus et canonice approbamus ut

ipse cantarie ad ipsum locum per eiusdem patrem trnaslato [sic]

per omnia et in omnibus ad Dei honorem et divini cultus augmentum

sub debita religionis observacia omni excluso peccati fomite sub

sincerioris devocionis affectu fiant salubris vivis ad salutem

et ad expiacionem proficiant efficacius. Resolutis hüius nostre

acceptacionis et approbacionis formam et tenorem [sic] cum ipsius

patris auctoritate predicta sicut premittitur contenta ob presen-

cium certitudinem et futurorum cautelam, per Rogerum Ricardi de

Nassigton' clericum scriba[m] auctoritate apostolica notarium

publicum subscriptum scribi et publicari mandavimus ad modum inden-

ture et signo officii sui conseuto signari ut tam in dicti patris

registro remaneat ad memoriam quam apud ipsos religiosos pro futu-

ris temporibus ad munimen. In quarum acceptacionis et approbacio-

nis testimonium tam sigillum vicarie qualu sigillum dictorum abbatis

et conventus presentibus litteris ad moclum indenture ut premittitur

confectis sunt appensa. Datum per nos vicarium generalem predic-

turn apud Beverlacum, die l4artis proxima post festum Beati Marci

Evangeliste videlicet penultimo die mensis Aprilis anno gracie

m.o ccc. vicesimo sexto, indiccione nona. Ac datum per nos

abbatem et conventum de Melsa quo ad sigilli nostri apposicionem

in rnonasterio nostro de Melsa, die Mercurii proxima post dictum

festum Sancti Marci Evangeliste videlicet ultimo die mensis

Aprilis supradicti anno gracie supradicto.

Et ego Rogerus Ricardi de Nassigton' clericus Lincoln' dyocesis

auctoritate apostolica notarius publicus premissas attemptacionem

[sic] et approbacionem ac omnia et singula in presentibus litteris

indentatis contenta de mandato reverendi yin et discreti magistri

Dyonisii	 venerabilis patnis supradicti ipso extra suam

agente diocesim vicarii generalis propria manu mea scripsi et

signum officii mei consuetum una cum nomine apposui in testimonium

veritatis et intenlineania supradicta videlicet in omnibus suis

predicti[s] [que] scripta fuerint per me notarium ante sigillorum
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et signi mei officii apposiciones.

Until 1335 it was housed in the chapel in the wood near Meaux
(see ch. no. 143) when permission was granted for its removal
to a new structure over the abbey's great gate. The work was
still unfinished c. 1400 and in fact the completed part had
been dismantled in the 1340s, CM, ii. 295-6, iii. 36. See
also ch. no. 153

2 At the foot of this folio the following document is inserted:

Presentation by John [de Hutton] 1 abbot of Meaux of Thomas

Cha', priest, to Robert Rolston, 2 provost of Beverley, re-

guesting his admission to the chapel of Ottringham Marsh

which is within the provost's jurisdiction and vacant by

the departure of John Watson.

[1427-45]

Venerabili viro Roberto Rolleston preposito ecciesie collegiate

Beati lohannis Beverlaci seu eius officiali vel locum tenenti

lohannes abbas monasterii Beate Marie Virginis de Melsa et eiusdem

loci conventus ordinis Cisterciensis Ebor' diocesis salutem. Ad

cantariam perpetuam capelle de Otrynhgam Mersch vestre iurisdicc-

ionis quam dominus lohannes Watson' super optinüit per essencionem

alterius beneficii vacantem et ad nostram presentaoionem spectantem

dilectum nobis in Christo dominum Tho' Cha' presbiterum vobis

presentamus intuitu caritatis supplicentes quatinus dictum dominum

T. ad eandem cantariam iuxta formam ordinacionis inde facte

admittere ipsumque capellanum perpetuum in eadem cantariam

institutere cum suis iuribus et pertinenciis universis ceterque

peragere et exequi que vestro in hac parte incumbit officio

dignemini cum favore. In cuius rel testimoniam. Presentaeio

capellani capelle de Otrynghammersch.

1 Twenty-third abbot of Meaux (jL iii. 241, 242), elected
after 1417 (ibid. p. 314) he died in 1445 before 4 March,
Mon. Angi. v. 388; VCH, Yorks. iii. 149.

2 Provost 7 December 1427; died 12 January 1451, Leach,
ii • lxxxvi-lxxxix.

ch. no. 99

Confirmation by the chapter of Beverley of the grant contained

in ch. no. 97 (1).1

Beverley, 19 January 1295.
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C. xiij

Item confirmacio capituli Beverlaci super donacione magistri

Ricardi de Otringham de terris guas ipse contulit monasterio

de Melsa,

Pateat universis per presentes quod nos capitulum Beati lohannis

Beverlaci inspeximus cartam quam magister Ricardus de Otringham

clericus rector ecclesie de Schelford Elyensis dyocesis fecit

abbati et conventui de Melsa in hec verba:-

Unjversis sancte matris ecciesie filiis hanc cartam visuris vel

audituris Ricardus de Otringham clericus et rector ecciesie de

Schelford Eliensis dyocesis salutem in Domino sempiternam.

Noveritis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea con-

firmasse Deo Beate Marie semper virgini .. abbati et conventui

de Melsa pro salute anime quondam lohannis de Otringham avunculi

mei et animarum domini Martini de Otringham, Ricardi filii sui

necnon et anime mee et omnium antecessorum meorum in liberam puram

et perpetuam elemosinam omnes terras et tenementa, redditus,

possessiones, prata et pasturas que et quas habui in villa de

Otringham, Tarlestorp', Frismarais, Wellewyk, Sutton', Sotecotes

et Drypole cum omnibus pertinenciis suis libertatibus et aysia-

mentis ad predictas terras et tenementa spectantibus sicut in

planis, viis, semitis, pratis, pascuis, pasturis, aquis, stagnis,

vivariis, moris, mariscis, turbariis, piscariis, fossatis, grodis,

virgultis, edificiis, villanis cum sequela et catallis eorum et

omnibus aLlis possessionibus et consuetudinibus una cum terris

et tenementis, possessionibus, redditibus, pratis et pasturis

omnibus et cum omnibus aliis pertinenciis suis que et quas dominus

lohannis de Bylton' et Beatrix uxor eius tenent de me in predictis

villis nomine dotis ipsius Beatricis ex donacione domini Martini

44	 de Otringham quondam yin sui cum contigerit predictam Beatricem/ in

fatam decedere vel predictam dotem ex alia quacunque racione ad

reversionem accidere pro quadam cantaria in capitali mesuagio pre-

dictorum tenementorum de Otringham vel in Hubertcroft in eadem

villa facienda continue et imperpetuum sustinenda videlicet quod

septem monachi presbiteri abbatie de Melsa predicta in altera EsicJ

locorum predictorum viclelicet in predicto capitali mesuagio vel in

Huberdcroft pro animabus lohannis de Otringham, domini Martini de
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Otringham et Ricardi. fuji sui et pro salute anime mee et pro

animabus omnium antecessorum meorum sicut predictum est divina

celebrant inperpetuum. Reddendo inde omni anno quo cantariam

predictam predictorum per annum continuum subtraxerint vel subtrahi

procuraverint archiepiscopo Ebor' qui pro tempore fuerit et pre-

posito et capitulo Beverlaci C. marcas argenti in ecciesia maiori

Beverlaci ad duos annul terminos per partes equales videlicet

medietatem ad Pentecosten et aliam medietatern ad festum Sancti

Martini in Yeme ad sustinendum inde octo capellanos in ecclesia

parochiali de Otringham vel in mesuagio predicto vel in ecciesia

maiori Beverlaci pro aniinabus predictis et omnium fidelium defunc-

torum et residuum pecuniarum inter archiepiscopus et prepositum et

capitulum Beverlaci predictos equaliter dividetur et sic de anno

in annum imperpetuum donec monachi predicti de Melsa redierint in

numero prelibato in altero locorum predictorum apud Otringham ad

cantariam continuandam et inperpetuum in eodem loco sustinendam.

Tenendum et habendum dictis .. abbati et conventui de Melsa et

eorum successoribus imperpetuum de capitalibus dominis feodi,

libere, quiete, bene et in pace cum omnibus pertinenciis suis et

aysiamentis sicut predicturn est faciendo eisdem dominis feodi ser-

vicia inde debita et consueta. Et ego vero predictus Ricardus et

heredes mci predictas terras et tenementa redditus et possessiones

cum omnibus pertinenciis quocunque nomine censeantur sicut predic-

turn est predictis abbati et conventui et eorum seccessoribus

warantizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. In huius

rei testimonium huic preenti carte sigillum meum apposui. Datum

et actum Londinium, ij die Iunii anno gracie Domini m.o cc.

nonogesimo [sic] tercio. his testibus, domino lohannes [sic]

de Langeton' tunc cancellarlo domini Edwardi regis Anglie illustris,

domino Waltero de Langeton' et allis. Quas quidem donacionem et

conëessionem et cartam in omnibus suis articulis coniunctim et

divisim pro nobis et successoribus nostris dictis abbati et conven-

tui et eorum successoribus confirmamus ratificamus et approbamus

imperpetuum per presentes concedente[s] eisdem abbati et conven-

tui et eorum successoribus quod ipsi et eorum successoribus quod

ipsi et eorum successores omnia et singula in predicta carta
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predicti magistri Ricardi contenta habere et tenere possint sibi

et successoribus suis libere, quiete, integre et in pace inperpet-

uum absque impedimento seu perturbacione nostra aut successoribus

nostrorum quorumcunque statuto de terris et tenementis ad manum

mortuam non ponendis nuper edito non obstante. In cuius rei

testimonium huic scripto confirmacionis nostre sigillum fl3strum

apposuimus. Hiis testibus, magistris Waltero de Glovernia,

Roberto de Pikering', Henrico de Karleton' canonicis Beverlaci

et aliis multis. Datum apud Beverlacum, die Lune proxima post

festum Sancti Hylarii anno Domini millesimo cc. nonagesimo quarto

et ergni regis Edwardi fuji regis Henrici xx.o tercio.

1 See chs. no. 290 and 291. The copies of Richard's grant
are variously dated: 2 June 1293 in chs. no. 99 and 290,
3 June in ch. no. 97(1) and 4 June in ch. no. 291.

ch. no. 100

Confirmation by G[odfrey de Ludham], dean, and the chapter

of York of the agreement made between John de Exeter2,

chancellor of York, rector of Wawne and Meaux, concerning the
3

tithes of 12 bovates in Wawne.

[1256-8]

Waghn'

C. xv

Item confirmacio G.G. [sic] decani et capituli Ebor' de

composicione facta inter magistrum I. de Exon' et aLbatem et

conventum de Melsa.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

G. decanus et capitulum Ebor' salutem in Domino. Composicionem

factam inter dilectum fratrem nostrum magistrum lohannem de Exon'

cancellarium ecciesie nostre ex una parte et abbatem et conventum